47. Sextum exemplum hæc addo ex concilio Tridentino, sess. 24, cap. 18, de Reformat., ubi examinatores beneficiorum, simoniam in examine committentes, videtur ita privari beneficiis prius obtentis, ut ad

illa dimittenda statim in conscientia obligentur, quia ibi dicitur, ut absolvi non possint à peccato simoniaci: *Nisi dimissis beneficiis, quæ quomodocumque antea obtinebant*, ibi enim apertè videtur loqui concilium de absoluteione à culpa in foro sacramentali, tum quia loquitur de absoluteione à vitio simoniaci, non à censura; tum etiam quia si loqueretur de absoluteione in iudicio externo, non diceret: *Nisi dimissis beneficiis* (quæ verba significant voluntariam dimissionem) sed diceret: *Nisi ablati beneficiis*, utique, per iudicem, à quo esset absoluteio danda. Præcipit ergo concilium, ut tales non absolvantur sacramentaliter, nisi dimissis beneficiis; ergo obligat illos in conscientia ad dimittenda beneficia, quia aliis non posset præcipere, ut non absolvantur, quia si non tenerent dimittere beneficia, non peccant non dimittendo; ergo possunt agere penitentiam de priori delicto, et sufficienter disponi, ut absolvantur; cur ergo poterit illis negari absoluteio? Nec enim dici potest, illam fuisse quandam reservationem peccati, quia neque ibi est verbum indicans reservationem, nec reservatio fieri solet præcipiendo simpliciter negationem absoluteionis, nec conditio illa adhiberi solet in similibus legibus, nisi quia absque tali conditione homo non potest bene disponi ad absoluteionem, propter obligationem in conscientia, quam habet ad talem conditionem implendam; hanc ergo obligationem habent examinatores simoniaci ex vi illius legis; nam aliunde illam habere non possunt. Illa ergo forma puniendi planè inducit ipso facto hanc obligationem, ut sensit etiam lib. de Simon. cap. 58, num. 5. Unde etiam videtur posse inferri, per illam legem privari delinquentes beneficiis suis, quia possent aliis in conscientia temerè ad illa dimittenda, nec actio dimittendi beneficium proprium solet directè præcipi, sed solum quatenus consequitur ex privatione tituli et carentiâ beneficii. Quod est quidem probabile, sed incertum, quia non sunt amplius in pena adeò graves, minùsque onerosa est, ut quis solum obligetur dimittere suum beneficium, quàm ut ipso facto illo spoliatur, cogaturque illud dimittere tanquam non suum; nec posset illud retinere sine novâ absoluteione et titulo, neque fructus ejus, si fortè illos aliquo tempore percepit. Videtur ergo limitanda illa pena ad vim verborum, et quod hoc potest illud exemplum acceptari.